
令和４年７月２３日   

中学３年保護者各位  

函館ラ・サール中学校  

  校長 ロドリゴ・テレビニョ   

 

中学３年 海外研修旅行について  

 

盛夏の候、中３保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心から感謝申

し上げます。  

さて、12 月に予定されている海外研修旅行については、ホームステイではな

いかたちも含めて検討を続けてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の流

行の収束の見通しが立たないことなどから、今年度についても中止と決定いたし

ます。  

中３における海外研修旅行は、中学での英語学習の集大成、かつその後の英語

学習のモチベーションを高めていく大切な行事ではありますが、子どもたちの健

康面での安全が保障できないため、昨年度同様の決断に至らざるをえませんでし

た。ご理解を賜りますよう、お願いいたします。  

これにともない、研修旅行積立金 11,000 円の引き落としは８月分からいたし

ません。お含みおきください。  

なお、代替措置として国内の研修旅行を今後検討してまいります。国内におけ

る新型コロナウイルスの感染状況をふまえながらの検討となりますので、現段階

では実施時期や行先などは未定です。前期中には一定のイメージをお伝えできれ

ばと思っております。お待ちいただきますよう、お願いいたします。  

 

以上 

 


